

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok II. Rzeszów — Przemyśl — Krosno, 20 luty 1950 Nr 51 (157)

Nieprzejednana walka z wrogami pokoju

Program Narodowego Frontu Niemiec Demokratycznych

BERLIN. Na ostatnim posiedzeniu Rady Narodowego Frontu Niemieckiej Republiki Demokratycznej uchwalono program Narodowego Frontu.

Program stawia przed narodem niemieckim zadanie walki o trwały pokój, o przywrócenie jedności demokratycznych Niemiec, o zawarcie sprawiedliwego traktatu pokojowego i o wycofanie wszystkich wojsk okupacyjnych oraz wskazuje drogę do zdobycia niezależności narodowej.

Program stwierdza, że utworzenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz narodowego frontu umożliwiło raz na zawsze imperialistom anglo-amerykańskim ujarzmienie całych Niemiec.

Program podkreśla, że zjednoczenie wszystkich sił patriotycznych we froncie narodowym zabezpieczy pokój w Europie środkowej oraz nie zależność Demokratycznych Niemiec. Za swe główne zadanie Narodowy Front Niemiec Demokratycznych uważa mobilizację wszystkich Niemców do walki o wyzwolenie Niemiec spod panowania anglo-amerykańskich imperialistów.

Program wysuwa następujące główne cele narodowego frontu:

- 1) Utworzenie zjednoczonych, demokratycznych, pokojowych i niezależnych Niemiec oraz przywrócenie politycznej i gospodarczej jedności Berlina jako stolicy całych Niemiec.
- 2) Zniesienie stału okupacyjnego i statutu Zagłębia Ruhry, likwidacja tzw. „wojskowej rady bezpieczeństwa” i tzw. autonomii Zagłębia Saary. Walka przeciwko przymusowemu werbkowi młodych Niemców do legii cudzoziemskiej.
- 3) Walka przeciwko tworzeniu niemieckiej armii najemnej, przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich oraz przeciwko włączeniu ich do agresywnego paktu atlantyckiego i do tzw. „rady europejskiej”.
- 4) Ogłoszenie w Niemczech zakazu propagandy wojennej oraz propagandy rasistowskiej.

5) Walka przeciwko demontażowi i wyprzedzi przez anglo-amerykańskich i francuskich imperialistów niemieckich przedsięwzięciom przemysłowym, — walka przeciwko hamowaniu rozwoju niemieckiej gospodarki pokojowej. Walka przeciwko przynależności skądś gospodarce niemieckiej emigracji Niemców.

6) Walka przeciwko narastającemu w Niemczech Zachodnich kryzysowi gospodarczemu przez zapewnienie całkowitej wolności niemieckiemu handlowi zagranicznemu, przez zniesienie wszelkich ograniczeń wpro wadzonych przez imperialistów zachodnich oraz przez zniesienie kontroli handlu Niemiec Zachodnich ze Związkiem Radzieckim, Chińską Republiką Ludową i krajami demokracji ludowej.

7) Rozwój handlu między Niemiecką Republiką Demokratyczną a Niemcami Zachodnimi, pomimo przeszkód stawianych przez kapitalistów amerykańskich.

8) Walka o demokratyzację Niemiec Zachodnich i walka przeciwko ponownej hitleryzacji Niemiec prowadzonej systematycznie przez imperialistów anglo-amerykańskich, którzy powołali do władzy dawnych militarystów, hitlerowców, monopolistów i junkrów oraz dążących do wojny generałów i ich wspólników.

9) Walka przeciwko wzrastającemu wyzyskowi ludności Niemiec Zachodnich przez anglo-amerykańskich imperialistów i ich wspólników — dawnych właścicieli koncernów, wielkich bankierów niemieckich i junkrów.

10) Obrona kultury w Niemczech Zachodnich i w zachodnim Berlinie, przed barbarzyństwem anglo-amerykańskich imperialistów.

Program stwierdza następnie, że walka Narodowego Frontu Niemiec Demokratycznych i zwycięstwo w tej walce możliwe są jedynie pod warunkiem trwałej i niezachwianej przyjaźni ze Związkiem Radzieckim. Walka przeciwko wrogom pokoju i przeciwko wrogom najlepszemu przyjacielu narodu niemieckiego — Związku Radzieckiego — musi być nieprzejednana.

W zakończeniu program stwierdza, że Narodowy Front, będący zjednoczeniem wszystkich demokratycznych, pokojowych i patriotycznych sił niemieckich, wyraża żywotne interesy całego narodu i zwycięży w walce o wyzwolenie całych Niemiec.

Wzrost bezrobocia w Niemczech Zachod.

BERLIN. W Bonn podano oficjalnie do wiadomości, że liczba bezrobotnych w Niemczech Zachodnich, wydatnie wzrosła i wyraża się obecnie cyfrą 2 milionów.

W kołach działaczy Związków Zawodowych w Niemczech Zachodnich stwierdza się, że cyfra 2 milionów bezrobotnych jest oczywiście zbyt niską w porównaniu z rzeczywistym stanem bezrobocia. Cyfra 2 milionów uwzględnia jedynie całkowicie bezrobotnych i korzystających z zasiłków, nie podaje natomiast półbezrobotnych i nie uwzględnia tych bezrobotnych, którzy utracili już prawo do pobierania zasiłków.

Wzmaga się opór mas ludowych całego świata przeciwko zbrodniczym knowaniom imperialistów

NOWY JORK. W Wenezueli, nie bacząc na przesładowania policji, wzmaga się walka o pokój. W ostatnich dniach z inicjatywy organizacji „Front Młodzieży Demokratycznej” odbył się wiec w obronie pokoju, który zgromadził tysiące studentów i młodzieży pracującej.

Przemawiający na wiecu zdecydowanie potępił podżegaczy wojennych i wezwali młodzież i cały naród Wenezueli do walki o pokój, do walki przeciwko imperialistom. Mówcy żądali położenia kresu przesładowaniom działaczy związkowych i likwidacji reżimu dyktatury wojskowej w kraju. Miejsce, gdzie odbywał się wiec, otoczone było przez policję, która zaatakowała demonstrantów, gdy zamierzali zorganizować pochód.

HAGA. Walka o pokój mas ludowych w Holandii wzmaga się z każdym dniem. Koła rządzące i przedstawieli amerykańscy, przerażeni wzrostem ruchu zwolenników pokoju, stosują coraz brutalniejsze represje. Jednakże przesładowania i terror nie potrafią złamać ducha bojowego

obrońców pokoju. W Amsterdamie z inicjatywy komitetu dokerów odbył się wiec z udziałem ponad 4 tysiące osób. Uczestnicy wiecu wyrazili zdecydowaną wolę walki przeciwko przygotowaniom wojennym. Dokerzy Amsterdamu zobowiązali się uroczystie nie wyładowywać sprzętu wojennego, który przybywał będzie do Holandii ze Stanów Zjednoczonych. Holenderskie Związki Zawodowe — oświadczył przedstawiciel postępowej centrali związkowej „Einheid” — uważają, że walka dokerów jest „walką świętą”. Nigdy nie zapomniemy — dodał on — wielkiego wkładu Związku Radzieckiego do dzieła rozgromienia Niemiec faszystowskich i oświadczyliśmy uroczystie, że nigdy nie chwycimy za broń przeciwko naszym wyzwolicielom. Wraz ze Związkiem Radzieckim będziemy walczyli przeciwko podżegaczom wojennym, będziemy udaremniali plany imperialistów amerykańskich.

Słowa te spotkały się z burzą oklasków uczestników wiecu.

BERLIN. Związek Wolnej Młodzieży Niemieckiej kraju Württemberg-Hohenzollern (strefa francuska) ogłosił apel w związku z aresztowaniem wielu młodych Niemców przez policję francuską w południowej Badenii. Wina aresztowanych polegała na tym jedynie, że rozdawali ulotki przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. W odpowiedzi na tego rodzaju postępowanie władz francuskich — głosi apel — młodzież niemiecka wzmaga walkę przeciwko militaryzacji Niemiec Zachodnich, o utrzymanie pokoju, o jednolite Niemcy.

Polska klasa robotnicza masowo podejmuje długofalowe zobowiązania produkcyjne

WARSZAWA. We wszystkich zakładach pracy w kraju podejmowane są długofalowe zobowiązania, którymi klasa robotnicza dokumentuje swą nieugiętą wolę szybkiego zbudowania fundamentów socjalizmu w Polsce.

KRAKÓW. — Przewodnik pracy tokarz Stelmach, zobowiązując się w imieniu swej brygady przez 10 miesięcy wykonywać 170 proc. normy, oświadczył: „długofalowe współzawodnictwo przyczyni się do wzrostu dobrobytu mas pracujących”.

W odpowiedzi na apel ob. Stelmacha robotnicy wydziału mechanicznego oraz ślusarze i hydraulicy podjęli długofalowe zobowiązania m. in. oddział parowozowni w tych zakładach zobowiązał się przyspieszyć remonty lokomotyw o 2 miesiące, a szoferzy z kolumny samochodowej — tak dbać o swoje wozy, aby mogły one wykonać o 20 tys. km. więcej, aniżeli dotychczas, bez generalnego remontu.

SZCZECIN. — Liczne wysokie zobowiązania produkcyjne podjęły robotnice budowlane w Szczecinie m. in. Maria Sobkowiakówna postanowiła w ciągu całego roku wykonywać normy, a Irena Samełkówna zobowiązała się zwiększyć wydajność pracy i utrzymać ją w ciągu 6 miesięcy na

poziomie 250 proc. normy. Ponadto wyróżniły się grupy tynkarskie Małczyńska — zobowiązaniem wykonania przez 9 miesięcy po 220 proc. normy, Rosiak — 200 proc. normy oraz zespół w składzie: Orlik, Roziak, Królikiewicz i Lemański, którzy postanowili w ciągu 3 kwartałów wykonywać po 300 proc. normy.

PRUSZKÓW. — Liczne zobowiązania podjęli pracownicy zakładów stowarzyszenia mechaników w Pruszkowie: Nowicki, Trus i Sabura postanowili wykonywać 150 proc. normy w przeciągu 6 miesięcy, a Marian i Józef Paduchowicz w tym samym czasie — 170 proc. normy. Dudziński i Grzywaczewski z wydz. rewolwerówek — 190 proc. normy oraz pracownicy modelarni również 190 proc. normy. Zespołowe zobowiązanie podjęli pracownicy działu frezarek, postanawiając wykonać plan roczny w 9 miesięcy oraz odciążyć inne działy przez szybsze wykonywanie przyrządów.

Hutnicy Stalowej Woli odwołują na apel tow. Markiewki

W stalowni huty Stalowa Wola odbyła się narada wytwórcza.

W wyniku narady stalownia Huty Stalowa Wola postanowiła wykonać roczny plan produkcji na dzień 5 grudnia br. Tym samym załoga zobowiązuje się dać 7% dodatkowej produkcji. Pracownicy stalowni podjęli również zobowiązania indywidualne. Tow. Olejnik Stefan, kowal przyjął zobowiązanie oddawania przez cały rok jak najszybciej wykutych prób do laboratorium, aby nie wstrzymywać wytopu w piecach. Tow. Kula Marian tokarz wlewaków zobowiązał się podnieść dotychczasową swoją wydajność o 20%. Tow. Kozioł Józef, ZMP-owiec, tokarz wlewaków zobowiązał się podnieść dotychczasową swoją wydajność o 35%. Tow. Sikorski Marian, pierwszy kadziowy zobowiązał się skrócić przygotowanie kadzi o 10% przed wytopem o 50%.

Zobowiązania te załoga podejmowała z entuzjazmem.

Zdecydowana wola francuskich mas pracujących przekreślił plany podżegaczy wojennych

Komunikat Komunistycznej Partii Francji

GENEWA. Z Paryża donoszą: Biuro Polityczne Komunistycznej Partii Francji opublikowało komunikat, w którym wita z zadowoleniem walkę kolejarzy i górników, podkreślając, że walka ta świadczy o zdecydowanej woli przeciwstawienia się planom podżegaczy wojennych.

Biuro Polityczne potępia represje rządu wobec pracujących oraz działalność rozbijackich przywódców pracowniczo-socjalistycznych, których organ prasowy stał się organem politycznym i propaguje represje, a także przywódców chrześcijańskich Związków Zawodowych, którzy sprzeciwiają się jednemu akcji.

Biuro Polityczne stwierdza, że manifestacje 12 lutego przybrały rozmiar, świadczące o zdecydowanej woli mas pracujących przeciwstawienia się zakusom bojówek de Gaulle'a, które korzystając z pobłażliwości rządu, dążą do zniweczenia swobód

republikkańskich i pograżenia kraju w odmęt wojny.

Biuro Polityczne wzywa do jedności przeciw niebezpieczeństwu odradzającego się faszyzmu.

Biuro Polityczne stwierdza, że dzięki obecności deputowanych komunistycznych w parlamentarnej komisji śledczej pokonano spisek milczenia wokół afery Mastai i Reversa.

Biuro podkreśla, że osobistości najbardziej reprezentatywne dla reżimu i jego polityki zostały skompromitowane. „Skandal ten unaocznia zgniliznę kół rządowych i przywódców różnych partii wraz z RPF. Jedynie Francuska Partia Komunistyczna nie ma nic wspólnego z tym skandalem”.

Biuro Polityczne wzywa członków partii i organizacje partyjne do poparcia inicjatywy obchodu Międzynarodowego Dnia Kobiet w dniu 8 marca.

Potężnieje fala zobowiązań dla uczczenia

Międzynarodowego Dnia Kobiet

„Wzmoczoną pracą dla dobra Polski Ludowej spotęgujemy siły obozu pokoju” — oświadczały tysiące kobiet polskich, podejmując zobowiązania uczczenia czynem Międzynarodowego Dnia Kobiet.

KATOWICE

Masowo zgłaszają swój akces do czynu 8-marcowego pracownice sortowni kopalni śląskich. Do zmniejszenia do minimum procentu zanieczyszczenia węgla zobowiązały się ostatnio pracownice kopalni: „Pawel”, „Karol”, „Wirek”, „Bielszowiec”,

„Walenty-Wawel” i „Łagiewniki”.

Do wysokiego przekroczenia norm zobowiązały się robotnice zatrudnione w warsztatach mechanicznych Rudzkiego Zjedn. Przemysłu Węglowego. M. in. Lubos postanowiła w ciągu 3 miesięcy wykonywać po 180 proc. normy, Paluch — po 170 proc.

